

Stanowisko
Rady Ogólnopolskiego Porozumienia Związków Zawodowych
z dnia 28 czerwca 2017 roku
w sprawie propozycji nowej Konstytucji RP

OPZZ krytycznie ocenia pomysły pisania nowej Konstytucji RP ogłaszane przez kolejne środowiska polityczne i społeczne.

Przypominamy, że obowiązująca Konstytucja została przyjęta w wyniku referendum, w którym większość głosujących opowiedziała się za jej ustanowieniem. Konstytucja z 1997 roku przeszła próbę czasu i dobrze spełniała swoje zadania. Dzisiaj kluczową sprawą jest jej przestrzeganie. Debatę dotyczącą zmiany aktualnie obowiązującej Konstytucji odbieramy jako próbę usprawiedliwienia jej łamania.

W Konstytucji jest wiele zapisów ważnych dla środowisk pracowniczych dotyczących między innymi: dialogu społecznego, ochrony pracy, polityki pełnego zatrudnienia, roli związków zawodowych, solidaryzmu społecznego. Są to dobre zapisy i nie widzimy powodu, aby Ustawa Zasadnicza była pisana od nowa.

Inną kwestią jest zwiększenie udziału obywateli w zarządzaniu państwem. Nie wymaga to zmiany Konstytucji, a woli politycznej rządzących. OPZZ od wielu lat wspiera referenda jako element dobrze funkcjonującej demokracji. Niestety, wbrew obietnicom wyborczym, obecna ekipa rządząca, wraz z Panem Prezydentem, lekceważy głos wielu Polek i Polaków, odrzucając inicjatywy, pod którymi zebrano setki tysięcy podpisów. Dotyczy to między innymi: reformy edukacji, praw górników i pracowników medycznych. Wiele wskazuje na to, że zebrane przez nich podpisy pójdą do niszczarki sejmowej.

Idea referendum w sprawie Konstytucji RP nie pochodzi od obywateli. To pomysł władzy, która ustali też pytania referendalne. Jest to więc inicjatywa władzy, która wpisuje się w bieżące interesy polityczne.

W tej sytuacji jesteśmy krytyczni wobec tego pomysłu oraz innych tego typu działań i apelujemy, aby z nich zrezygnować. Liczymy natomiast na owocny dialog dotyczący wciąż niezrealizowanych obietnic z kampanii wyborczej oraz postulatów zgłaszanych przez partnerów społecznych.

Rada
Ogólnopolskiego Porozumienia
Związków Zawodowych